
 
 
 
 
 
 
 
 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
Μονάδα ∆΄  
Πληροφορίες: Ελ. Πουλακάκη 
Μεσογείων 56, 115 27 ΑΘΗΝΑ 
Τηλ. : 210- 7450864  
Fax: 210- 7473666 
E-mail:lelapoul@mou.gr  

Αθήνα, 27.7.2010 
Α.Π.: 5581/1283∆/Φ04 

 
 

A Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ: Σύσταση και συγκρότηση οµάδας διοίκησης έργου µε αντικείµενο την 
ανάρτηση νόµων και πράξεων που αφορούν την ΕΥ∆ ΕΠΑΕ στο διαδίκτυο 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε µε το άρθρο 1 του Π.∆. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α) «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα». 

β.  Του Ν 3861 (ΦΕΚ Α' 112/ 13.7.2010 “Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα 
∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις.“ και ιδίως το άρθρο 6 παρ. 1 αυτού 

y. Του Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007 – 2013» ως ισχύει. 

2. Την µε ΑΠ 15636/2938∆/Φ.03/16.12.2008 (ΦΕΚ Β΄ 2555/17.12.2008) 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονοµίας και Οικονοµικών και 
Ανάπτυξης “Αντικατάσταση της υπ’ αριθµ. ∆13/Φ5.27/18038/8.12.2000 (ΦΕΚ 
Β΄ 1502/8.12.2000) Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Σύσταση Ειδικής 
Γραµµατείας για την Ανταγωνιστικότητα και Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας 
∆ιαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα» στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης” 

3. Την µε ΑΠ 13152/1870/26.3.2010 (ΦΕΚ ΥΟ∆∆ 113/29.3.2010) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας µε θέµα: ∆ιορισµός µετακλητού Ειδικού Γραµµατέα της Ειδικής 
Γραµµατείας για την Ανταγωνιστικότητα του Υπουργείου Οικονοµίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

4. Την µε αριθ 14604/2792∆/Φ04/1.12.2008 (ΦΕΚ Β΄2498/9.12.2008) απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραµµατέα της Ειδικής 



C:\Documents and Settings\mkapsaski\Desktop\ορισµος_οµαδας_διαφανεια.doc σελ 2 από 2 

Γραµµατείας για την Ανταγωνιστικότητα, στον Προϊστάµενο της Ειδικής 
Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης (ΕΥ∆) του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, στους Προϊσταµένους 
των Μονάδων της ΕΥ∆, του δικαιώµατος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού»” 

5. Την ανάγκη για σύσταση και συγκρότηση οµάδας διοίκησης έργου για την 
ανάρτηση νόµων και πράξεων που αφορούν την ΕΥ∆ ΕΠΑΕ στο διαδίκτυο. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

I. Συστήνουµε οµάδα διοίκησης έργου για την ανάρτηση νόµων και πράξεων που 
αφορούν την ΕΥ∆ ΕΠΑΕ στο διαδίκτυο.  

II. Έργο της είναι η τεχνική, διαδικαστική και οργανωτική υποστήριξη της ΕΥ∆ 
ΕΠΑΕ για την ανάρτηση νόµων και πράξεων στο ∆ιαδίκτυο σύµφωνα µε το Ν. 
3861 (ΦΕΚ Α' 112/ 13.7.2010) “Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες 
διατάξεις.“ και τις επιµέρους εγκυκλίους και οδηγίες του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης και του Υπουργείου 
Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

III. Η ως άνω οµάδα ∆ιοίκησης έργου συγκροτείται από τους παρακάτω:  

1) Πουλάκάκη Ελένη του Ιωάννου, Ειδικός Λειτουργικός Επιστήµονας Α΄ 
του ΕΙΕ, Προϊσταµένη Μονάδας ∆΄ΕΥ∆ ΕΠΑΕ, ως πρόεδρο  

2) Γιαννουδάκου Παναγιώτα του Χαράλαµπου, στέλεχος της Μονάδας Α1 
της ΕΥ∆ ΕΠΑΕ, υπεύθυνη δηµοσιότητας της ΕΥ∆ ΕΠΑΕ, υπάλληλο 
ΜΟ∆ ΑΕ ως µέλος 

3) Χριστάκος Στυλιανός του Αθανασίου, υπάλληλος ΜΟ∆ ΑΕ ως µέλος 

IV. Στα µέλη της ως άνω οµάδας δεν καταβάλλεται αµοιβή ή αποζηµίωση.  

V. Η παρούσα να δηµοσιοποιηθεί στο www.antagonistikotita.gr 

 

 

Ο Ειδικός Γραµµατέας για την 

Ανταγωνιστικότητα 

 

 
Εµµ. Πατεράκης 

 
 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή 
- ΕΥ∆ ΕΠΑΕ, Μονάδες Α1, Α2, Β1, Β2, Β3, Γ 
- Μέλη της οµάδας διοίκησης έργου 
 
 
 


